
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 марта 2023 года № 230-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила осуществления мониторинга закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области

В соответствии Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 360-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской 
области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила осуществления мониторинга закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области, утвержденные 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2016 года 
№ 534-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в подпункте 1 слова «, в документации о закупке (в случае, если 

Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке),» 
исключить;

в подпункте 10 слова «, документации о закупке (в случае, если 
Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке)» 
исключить;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 11 слова «первого заместителя 
Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской 
области» заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

